
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 31 januari 2019 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van mevrouw Lucia Dewolfs. 

 

Zijn aanwezig:  

• Lucia Dewolfs, voorzitter;  

• Katrien Partyka, burgemeester; 

• Bram Delvaux, Gijsbrecht Huts, Tom Roovers, Wim Bergé, Paul De Cort, Ine Tombeur, schepenen; 

• Jean Defau, David Geladé, Rita Vanlangendonck, Jos Mombaers, Jan Debroeck, Daniel Vanluyten, 

Bernard Vandereyken, Karin Struyf, Peter Loosen, Dirk Smolders, Nele Daenen, Liesbeth Vanderloock, 

Bart Maes, Myriam Cosse, Nicky Martens, Werner Thomas, Els Moyens, Christophe Hendrickx, Nina 

Ercegovic, Rudi Hendrickx, Joël Dereze, Sabrina Willems, raadsleden; 

• Patricia Willems, algemeen directeur. 

 
 

OPENBARE ZITTING 

 

Definiëring begrip dagelijks bestuur in het kader van delegatie van bevoegdheden en delegatie van het 

dagelijks bestuur aan het college van burgemeester en schepenen op basis van artikel 41 van het 

decreet lokaal bestuur en delegatie aan het college van burgemeester en schepenen van de 

bevoegdheid om aanvullende reglementen op het wegverkeer vast te stellen 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het decreet lokaal bestuur; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens, inzonderheid artikel 3 en 5. 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 28 juli 2015 waarbij het begrip dagelijks bestuur in het kader 

van de delegatie van bevoegdheden van de gemeenteraad aan het schepencollege gedefiniëerd werd en 

waarbij het dagelijks bestuur gedelegeerd werd aan het college van burgemeester en schepenen; 

 

Gelet op de installatie van de nieuwe gemeenteraad op heden; 

 

Overwegende dat derhalve het begrip dagelijks bestuur opnieuw dient gedefinieerd te worden; 

 

Overwegende dat het omschrijven van het begrip dagelijks bestuur en de delegatie aan het college van 

burgemeester en schepenen van het dagelijks bestuur noodzakelijk is om de bevoegdheidsverdeling 

tussen de gemeenteraad en het college duidelijk af te lijnen en een betere en efficiëntere werking van het 

bestuur en de administratie te verwezenlijken; 

 

Overwegende dat de gemeenteraad overeenkomstig de artikelen 3 en 5 van het decreet van 16 mei 2008 

de bevoegdheid om aanvullende reglementen op het wegverkeer op gewestwegen, provinciewegen en 

gemeentewegen vast te stellen kan toevertrouwen aan het college van burgemeester en schepenen; 

 

Overwegende dat het aangewezen is om deze bevoegdheid toe te vertrouwen aan het college van 

burgemeester en schepenen teneinde efficiënter te kunnen inspelen op wijzigende 

verkeersomstandigheden. 

 

Na beraadslaging; 

 

 



Besluit:   

 

Met 19 stemmen voor en 11 onthoudingen: 

 

Katrien Partyka Voor Rita 

Vanlangendonck 

Voor Daniël Vanluyten Onthouding   

Wim Bergé Voor Lucia Dewolfs Voor Nele Daenen Onthouding   

Jan Debroeck Voor Ine Tombeur Voor Myriam Cosse Onthouding   

Dirk Smolders Voor Gijsbrecht Huts Voor Joël Dereze Onthouding  

Nicky Martens Voor Nina Ercegovic Voor Sabrina Willems Onthouding  

Liesbeth 

Vanderloock 

Voor Rudi Hendrickx Voor  Christophe Hendrickx Onthouding  

Bart Maes Voor Tom Roovers Voor  Els Moyens Onthouding  

Werner Thomas Voor Paul De Cort Voor  Jos Mombaers Onthouding  

Eddy Poffé Afwezig Karin Struyf Voor Bernard Vandereyken Onthouding   

Bram Delvaux Voor  Jean Defau Onthouding      

Peter Loosen Voor  David Geladé Onthouding     

 

 

Art. 1:  De gemeenteraadsbeslissing van 28 juli 2015 waarbij het begrip dagelijks bestuur in het kader 

van de delegatie van bevoegdheden van de gemeenteraad aan het schepencollege gedefiniëerd 

werd en waarbij het dagelijks bestuur gedelegeerd werd aan het college van burgemeester en 

schepenen, wordt opgeheven.  

 

Art. 2:    Wordt beschouwd als dagelijks bestuur:  

a)   het vaststellen van de plaatsingsprocedure en het vaststellen van de voorwaarden van 

overheidsopdrachten, ongeacht het bedrag;  

b) het stellen van alle daden van beheer over de gemeentelijke inrichtingen en 

eigendommen, zonder welkdanige beperking dan ook, met inbegrip van het verhuren, het 

terbeschikkingstellen, het in gebruik geven en het in concessie geven van de 

gemeentelijke eigendommen voor minder dan 9 jaar; 

c) het stellen van alle daden van beschikking over roerende goederen, met uitzondering van 

het aangaan van de dadingen; 

d) met betrekking tot de onroerende goederen, het stellen van de daden van beschikking 

over verhuring, concessie, pacht, jacht- en visrechten van meer dan 9 jaar behoudens het 

vaststellen van de contractvoorwaarden; 

e) het vaststellen en het wijzigen van het arbeidsreglement van het personeel van de stad 

Tienen; 

f) het vaststellen van het tarief en het bepalen van de wijze van inning met betrekking tot 

retributies waarvan het vaststellen van de machtiging tot het heffen en de voorwaarden 

ervan door de gemeenteraad werden bepaald; 

g) alle uitgaven van het gewone exploitatiebudget, anderen dan deze bedoeld in de 

voorgaande alineas, met inbegrip van deze voortvloeiend uit het aangaan van 

overeenkomsten van (tijdelijk) gebruik, huur of terbeschikkingneming van een goed, 

ongeacht de duurtijd, en behoudens deze die uitdrukkelijk werden toegewezen aan de 

bevoegdheid van de gemeenteraad; 

h) het aangaan van verbintenissen die geen financiële gevolgen voor de stad hebben of 

waarvoor er geen specifieke kredieten dienen ingeschreven te worden in het budget en 

die bijdragen tot de verwezenlijking van de goedgekeurde beleidsdoelstellingen. 

 

Art.3:   In uitvoering van artikel 41 van het decreet lokaal bestuur, wordt het dagelijks bestuur, zoals 

gedefiniëerd in artikel 2, gedelegeerd aan het college van burgemeester en schepenen. 

 

Art. 4: De gemeenteraad delegeert volgende bevoegdheid om aanvullende reglementen op het 

wegverkeer vast te stellen op de gewestwegen, provinciewegen en gemeentewegen gelegen op het 

grondgebied van de stad Tienen aan het college van burgemeester en schepenen: 

- het aanbrengen en verwijderen van parkeerplaatsen voor mindervaliden; 

- het aanbrengen en verwijderen van gele onderbroken lijnen; 

 



- het plaatsen en verwijderen van verkeerspaaltjes. 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De algemeen directeur, De voorzitter, 

(get.) Patricia Willems (get.) Lucia Dewolfs 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Patricia Willems 

algemeen directeur  
 

  

 

 

 

 

 Lucia Dewolfs 

 voorzitter 

 

 


